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I. Sprawozdanie z działalności 
za rok 2007.

 W dniu 7 stycznia br. 
oddział nasz na zebraniu sprawoz-
dawczym podsumował kolejny 
rok swojej działalności, a był to 3 
rok pracy pod obecnym zarządem 
i 24 rok od chwili założenia.
 Praca opierała się na re-
alizacji przyjętego planu pracy. 
Spotkania odbywały się jeden 
lub dwa razy w miesiącu. Anali-
za realizacji naszych zamierzeń 
wykazała, że w minionym roku 
mieliśmy 20 różnych form naszej 
aktywności, na które składało się 
13 spotkań z konkretną tema-
tyką, 2 wieczory pieśni, kwesta 
cmentarna, trzydniowa wycieczka 
krajoznawcza, wyjazdowe spo-
tkanie w Cieszynie, współudział 
w zorganizowaniu sesji popularno 
naukowej w sierpniu i spotkania 
parafi alnego w listopadzie.
 Dwa ważne wydarzenia 
w życiu Kościoła zdominowały 
tematykę naszych spotkań - były 
to obchodzony w Kościele „ Rok 
ewangelickiej pieśni i liturgii” oraz 
225 rocznica powstania kościołów 
tolerancyjnych po wydaniu „Pa-
tentu tolerancyjnego” przez cesa-
rza Austro-Węgier Józefa II. Tej 
tematyce poświęcono 7 spotkań i 
sesję popularno-naukową. Liczne 
i obszerne publikacje w naszym 
Informatorze w ubiegłym roku 
również przypomniały Czytelni-
kom te wydarzenia jak i historię 
budowy, rozbudowy i wyposaże-
nia naszego ewangelickiego ko-
ścioła w Jaworzu, który obchodził 
225 rocznicę swego założenia.
 Ponadto podjęto kilka 
tematów ogólnych takich jak : 
„Jak powstała Biblia”, „Ostat-
nia wieczerza w malarstwie na 
przestrzeni wieków”, „Sakrament 
chrztu świętego”, „Struktura i or-
ganizacja kościołów chrześcijań-
skich”,  „Działalność edukacyjna 

szkoły luterańskiej w Chicago”, 
czy „Tradycje adwentu w naszym 
Kościele”. Były tematy rocznico-
we : 490 rocznica reformacji i 430 
rocznica zakończenia prac nad 
Formułą Zgody, czy 175 rocznica 
początku działalności  Bratniej 
Pomocy im. Gustawa Adolfa. 
Przypomniane zostały postacie 
pastora Hermana Kotschego w 
110 rocznicę śmierci, pastora 
Pawła Wałacha w 100 rocznicę 
śmierci, malarza i poety Karola 
Badury w 100 rocznicę urodzin i 
króla szwedzkiego Gustawa Adol-
fa w 375 rocznicę śmierci.
 Zorganizowana we wrze-
śniu 3 dniowa wycieczka do Wro-
cławia i w Sudety, w której wzięło 
udział 45 osób z naszej parafi i, 
dobrze przysłużyła się poznaniu 
wybranych miejsc i zacieśnieniu 
kontaktów między uczestnikami. 
Zebrana podczas kwesty cmen-
tarnej przez naszych członków 
kwota 3002 zł świadczy o ofi ar-
ności  darczyńców i zasili konto, z 
którego fi nansowane będą kolejne 
prace renowacyjne pamiątkowych 
pochówków na naszym cmenta-
rzu.
 Oceniono również dzia-
łalność informacyjną poprzez 
ogłoszenia parafi alne, zamiesz-
czane artykuły w naszym kwartal-
niku „ Z życia i wiary” i w „Echu 
Jaworza”, a także działalność 
dokumentacyjną w formie kro-
niki, gdzie słowem, rysunkiem i 
fotografi ą rejestrowane są wszyst-
kie wydarzenia z pracy naszego 
Oddziału. Analizowano frekwen-
cję na spotkaniach i aktywność 
członków.
 Na 46 zapisanych człon-
ków w spotkaniach bierze udział 
od 22 do 32 uczestników. Więk-
szość systematycznie i aktywnie 
realizuje swoje zadania statutowe, 
część ze względu na wiek i cho-
roby przychodzi rzadko, są i tacy, 

którzy tylko opłacają składkę, 
ale w działalności Oddziału nie 
uczestniczą.
 Zarząd przekazał również 
podziękowania : za przedstawione 
prelekcje zaproszonym gościom, 
ks. radcy Janowi Grossowi z 
Cieszyna, ks. prof. Manfredowi 
Uglorzowi z Jasienicy, ks. Mar-
kowi Twardzikowi z Ustronia i ks. 
Tadeuszowi Konikowi z Cieszyna. 
Prelegentom z naszego Oddziału: 
ks. radcy Ryszardowi Janikowi, 
ks. proboszczowi Władysławowi 
Wantulokowi, inż. Janowi Knie-
żykowi i Leopoldowi Kłodzie. 
Za pomoc w zorganizowaniu wy-
cieczki panom Januszowi Pieszce 
i Ryszardowi Stanclikowi. Za 
przygotowywanie i przedstawia-
nie comiesięcznego kalendarium 
panu Jerzemu Chałupskiem. Za 
prowadzenie kroniki Oddziału 
pani Urszuli Wróbel. Za pomoc i 
oprawę medialną panom Ryszar-
dowi Stanclikowi i Tomaszowi 
Wróblowi oraz za aktywną dzia-
łalność wielu innym członkom.

II. Działalność oddziału 
w styczniu i w lutym br.
 6 stycznia w kościele 
ewangelickim w Jaworzu odbył 
się tradycyjny już wieczór kolęd 
organizowany przez nasz Oddział, 
w którym wzięły udział wszystkie 
zespoły muzyczne i wokalne dzia-
łające w Jaworzu. Oprócz tradycyj-
nych melodii kolęd granych przez 
orkiestrę dętą „Glorietta”, granych 
i śpiewanych przez zespół „Starzy 
Przyjaciele” słuchaliśmy pieśni 
bożonarodzeniowych i kolęd w no-
wych współczesnych aranżacjach w 
wykonaniu chórku dziecięco-mło-
dzieżowego, zespołu „Cantate” i 
chóru ewangelickiego działającego 
przy naszym kościele. Odnotować 
należy również liczne grono słucha-
czy, które tym razem uczestniczyło 
w kolędowym koncercie.
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 10 stycznia na zaproszenie 
jaworzańskiego oddziału Akcji 
Katolickiej nasi członkowie wraz 
z księżmi Władysławem Wantulo-
kiem i Andrzejem Krzykowskim 
wzięli udział w spotkaniu opłat-
kowym w Domu Katechetycznym 
przy Kościele Opatrzności Bożej 
w Jaworzu. To drugie już ekume-
niczne spotkanie przebiegało w 
bardzo świątecznej, miłej atmos-

ferze. Łamanie się opłatkiem i ży-
czenia przeplatane były śpiewem 
kolęd i recytacją wierszy przez 
autorów Krystynę Gutan i Roma-
na Ruckiego. W trakcie spotkania 
swoimi refleksjami na temat prze-
żywania świąt Bożego Narodzenia 
podzielił się z uczestnikami ks. dr 
Andrzej Kozubski, niegdyś wika-
riusz miejscowej parafii a obecnie 
wykładowca filozofii i etyki na 
Uniwersytecie Śląskim. Życzenia 

noworoczne złożył również uczest-
nikom obecny na spotkaniu Wójt 
Gminy Jaworze Zdzisław Bylok. 
Na zakończenie, życząc sobie aby 
tego typu kontakty miały już swoją 
stałą tradycję, odśpiewano pieśń 
„Ojcowski dom”.

 21 stycznia na planowym 
spotkaniu naszego Oddziału przy-
pomniano zebranym dwie postacie 
ze Śląska Cieszyńskiego w związ-
ku z rocznicami ich urodzin przy-
padającymi właśnie w styczniu. W 
160 rocznicę urodzin przypomnia-
no sylwetkę nauczyciela, poety i 
pamiętnikarza Jana Kubisza (24 I 
1848 -             ) i w 100 rocznicę 
urodzin sylwetkę poety, prozaika i 
tłumacza Adolfa Fierli (16 I 1908 
– 8 IX 1967). Obie te postacie jak 
również ich twórczość barwnie 
przypomniała pani mgr Małgo-
rzata Kobiela-Gryczka, która w 
osobnym artykule w niniejszym 
wydaniu informatora przedstawia 
ich Czytelnikom.

 4 lutego na kolejnym, 
planowym spotkaniu Oddziału, w 
związku z przypadającą 22 lute-
go 125 rocznicą urodzin księdza 
pastora Jana Lasoty proboszcza 
w Jaworzu w latach 1910-1932 
i 1945-1961, ks. radca Ryszard 
Janik przedstawił tę postać.. Pod 
koniec lutego w sali parafialnej 
czynna była wystawa pamiątek po 
ks. Janie Lasocie, pamiątek, które 
udostępnili ks. Ryszard Janik i pan 
Jerzy Chałupski, a wystawę przy-
gotowali pan Ryszard Stanclik i 
Tomasz Wróbel.

III. Plan pracy Polskiego To-
warzystwa Ewangelickiego od-
dział w Jaworzu na 2008 rok.

 Prezentując plan naszej 
pracy na bieżący rok, pragnę za-
chęcić Czytelników do zapoznania 
się z jego treścią, jak również do 
wzięcia udziału w tych spotka-
niach, które są dla Was interesu-
jące. Ponadto zwracam uwagę na 
następujące punkty: druga połowa 
maja – wycieczka jednodniowa dla 
seniorów przeznaczona będzie dla 
tych osób starszych, które już nie 
biorą udziału w innych zorganizo-
wanych wycieczkach a które chcia-
łyby się razem spotkać, porozma-
wiać i zobaczyć ciekawe miejsca w 
najbliższej okolicy. Drugi punkt to 
3-dniowa wycieczka organizowa-
na w drugiej połowie czerwca tym 
razem do Kotliny Sandomierskiej. 
Ciekawe miejscowości, zabytki ar-
chitektury i kawałek historii w tym 
polskiego protestantyzmu. Koszt i 
szczegóły niebawem w ulotkach i 
na afiszach.
 Z okazji zbliżających 
się Świąt Wielkanocnych życzę 
wszystkim Czytelnikom wiele 
radości z wiary w zmartwychwsta-
łego Chrystusa, radości z nadcho-
dzącej wiosny nie tylko w przyro-
dzie, ale i w naszych sercach.
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